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Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni 
fydd gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and 

corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding.  

 

 

 

Our ref  ATISN 14700 
 
 
 
 
 

Dear  
 
Request for Information – ATISN 14700 

 
I wrote to you on 18 January regarding your request for information on the Economic 
Resilience fund.  
 
Information Requested 
 
1. A list of all companies that received funding under the Welsh Government’s 

Economic Resilience Fund from its inception.   
 
2. For each award funded, the full name of the company, the amount given, the 

date it was authorised. 
 

3. Any notes or reasons given as to why the company was eligible.  
 
Our response 
 
For questions 1 and 2, in my previous letter of 18 January, I informed you that the 
Welsh Government has already published some information about the funds awarded 
under phases 1 and 2 of the Economic Resilience Fund (ERF) on the Business Wales 
website.  That information is therefore exempt from disclosure under Section 21 of the 
Freedom of Information Act 2000, information otherwise available. I confirm that the 
information can be seen at: 
 
https://businesswales.gov.wales/welsh-government-economic-resilience-fund-phase-
1-awarded-organisations 
https://businesswales.gov.wales/welsh-government-economic-resilience-fund-phase-
2-awarded-organisations 
 
We do not hold a full list of companies for phase 3 of the ERF as the scheme has not 
yet concluded.  I can confirm, however, that the information will be published as above 
when the phase has completed.   

  27 January 2021 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbusinesswales.gov.wales%2Fwelsh-government-economic-resilience-fund-phase-1-awarded-organisations&data=04%7C01%7CLianne.Idzi%40gov.wales%7C3b47ffbf9d094047c63a08d8b190dd03%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637454583019306676%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=TrNGQi5ExO2VpJWtIRIuFs5NnULtUScpktUrp5NTovk%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbusinesswales.gov.wales%2Fwelsh-government-economic-resilience-fund-phase-1-awarded-organisations&data=04%7C01%7CLianne.Idzi%40gov.wales%7C3b47ffbf9d094047c63a08d8b190dd03%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637454583019306676%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=TrNGQi5ExO2VpJWtIRIuFs5NnULtUScpktUrp5NTovk%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbusinesswales.gov.wales%2Fwelsh-government-economic-resilience-fund-phase-2-awarded-organisations&data=04%7C01%7CLianne.Idzi%40gov.wales%7C3b47ffbf9d094047c63a08d8b190dd03%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637454583019316630%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=w5ViKsk5yAG3X%2BymIIJ7%2FNXtzLfaSweMFo%2Ba9XtwpIw%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fbusinesswales.gov.wales%2Fwelsh-government-economic-resilience-fund-phase-2-awarded-organisations&data=04%7C01%7CLianne.Idzi%40gov.wales%7C3b47ffbf9d094047c63a08d8b190dd03%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C637454583019316630%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=w5ViKsk5yAG3X%2BymIIJ7%2FNXtzLfaSweMFo%2Ba9XtwpIw%3D&reserved=0


 
For your final question, where the Welsh Government believes providing information 
would involve tasks that would be time consuming to deal with, in line with our 
obligations under the section 45 Code of Practice, we inform the requester of that fact 
and invite them to narrow down or re-focus their request.  In my previous letter to you, 
I explained that it was likely question 3 of your request would be very time consuming 
to deal with.  I provided advice and guidance to enable you to submit a request which 
was less broad to potentially bring it within scope.  As I have not heard further from 
you, I am responding to your original request as set out above.  
 
From my preliminary assessment, I estimate it will cost more than the appropriate limit 
set out in the Freedom of Information and Data Protection (Appropriate Limit and 
Fees) Regulations 2004 to answer your request.  The appropriate limit specified for 
central government is £600. This represents the estimated cost of it taking over 24 
hours of time to determine whether we hold the information and to thereafter locate, 
retrieve and extract it.   
 
As explained in my previous letter, the Welsh Government does not hold in one single 
place all of the information you have requested.  A substantial volume of the 
information described above is on our Business Account System database (BAS).  
Other information is stored on our Electronic Document and Records Management 
filing System (iShare).  Some information may also be held within Outlook e-mail 
accounts for individual officials. 
 
A number of schemes have operated since March 2020 under the ERF banner.  More 
than 178,000 grants have been delivered by local authorities who have been 
administering schemes on behalf of the Welsh Government including Non-Domestic 
Rates Grants, Start-Up Grant and the Discretionary Fund.  There have also been 
nearly 18,000 grants provided directly by the Welsh Government.  Taking an average 
estimate of one minute per record on BAS, iShare and Outlook to check whether the 
information is relevant to your request and then extracting it, would take one official 
many weeks to complete.  It is very likely the work would in fact extend beyond that 
timeframe.   
 
I have therefore concluded it will cost more than the appropriate limit set out in the 
Freedom of Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 
2004 to deal with your request. I have therefore decided to refuse your request 
(question 3) under Section 12 of the FoIA as to comply with it would exceed the 
appropriate limit.   
 
Next Steps  
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can 
ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at: Information Rights Unit, Welsh Government, 
Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales.  
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 

mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales


You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:  Information Commissioner’s Office, Wycliffe 
House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.   
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint 
until it has been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
 
 
 
 


